

Eskiden devlet erkanının taşrayı teşrifinde otelde kalınmazdı: a) şehirlerde otel yoktu var olanlarda Han'dı; b) Bütçeye böyle bir tahsisat eklenmiyordu henüz.

Erkanın vilayet gezilerinde vali konaklarında, ecnebi memleket ziyaretlerinde ise sefir rezidanslarında kalınırdı. Bu nedenle konak ve rezidanslar her ihtiyacı bütçeden karşılanılan, bakımlı ve prezentabl olur idi. Bu ihtimam, içinde oturan yüksek memurların lojman gereksinimini gerçekleştirmekten ziyade ayda yılda ya da ömürde bir kez de olsa ziyaret olasılığı olan aziz misafirler içindi.

Bu uygulamanın bir örneğini o zamanki Antalya Vali Konağında (şimdiki adı Atatürk Evi) görmek mümkün. Atatürk'ün 1930, 1931 ve 1935 yıllarındaki teşriflerinde (ki cem'an 7 gün) kullanılmak üzere tezyin edilmiş. Yerel bütçe kâfi değilmiş ki o her bir tarihte kriz merkezi kurulmuş, orada evin tezyini konuşulmuş ve şehirde eşya tesanüdü yapılmış. Yatak takımı bir yurttaştan, gümüşlü kadeh takımları bir başka yurttaştan vb. geçici olarak temin edilmiş. Ve büyük misafirin istirahati sağlanmış.



AÇIKLAMA

Ulu Önder Atatürk Antalya'ya 6 Mart 1930 - 10 Şubat 1931-18 Şubat 1935 tarihlerinde teşrif etmişlerdir. Kendileri istirahatlarında Antalya halkı ve resmi kurumlar tarafından tahsis edilen Yeni Kapı Sertindeki iki katlı bu konakta kalmıştır. Konağın tefrişi için o zamanki Vali Faiz Bey ve Belediye Başkanı Dr. Galip Kahraman başkanlığında şehrin ileri gelen aileleriyle toplantılar yapılarak bu aileler tarafından verilebilecek eşyaların tesbit ve temin çalışmalarına gidilmiştir.

Konağın Atatürk'e yakışır bir şekilde döşenmesi sırasında Dr. Kadri Yakut'un babaannesi Nazime Hanım'ın konağından getirilen gardrop ve yemek takımıyla birlikte bu karyola kullanılmıştır.

Ulu Önder Atatürk 1930 - 1935 yıllarında Antalya'ya gelişlerinde bu karyolada istirahat etmişlerdir. Atatürk'ün Antalya'dan ayrılmasından sonra eşyalar yetkililer tarafından sahiplerine iade edilmiştir.

Konak 1986 yılında Atatürk Evi ve Müzesi olarak restore edilerek ziyarete açılmıştır.

Karyola, ilk olarak Dr. Kadri Yakut'un armatör, ithalat-ihracatla uğraşan dedesi Hasan Kaptan'ın Kaleiçi Mermerli Sokakta 1895 yılında yaptırmış olduğu konakta kullanılmıştır. Konakta kullanılan eşyaların bir kısmı ile karyola, Armatör Hasan Kaptan'ın gemisiyle İtalya'dan özel olarak getirilmiş ve 1898 yılından 2005 yılına kadar ailenin bireyleri tarafından kullanılmıştır.

2005 yılında eşi Sezen Hanım'ın vefatından sonra ailesinin geçmişle bağının somut bir göstergesi olan ve kendisi tarafından özenle kullanılan bu yatak, 2015 yılı sonunda Dr. Kadri Yakut Bey tarafından Atatürk Evi ve Müzesi teşfirinde kullanılmak üzere Antalya Müzesi'ne bağışlanmıştır.

Vali Konağı Sefir Rezidansı Uygulamaları ve Bir Anı

Ali Taşkın BALABAN / Isparta Vali Yardımcısı

1983'ten itibaren Rahmetli Sayın Cumhurbaşkanı Turгут Özal büyüğümüz dönemi ve sonrasında otel kiralamaları şeklinde bu ihtiyaçlar giderilmektedir. Tabi bu arada konak ve rezidans uygulamalarında bir değişiklikte bulunulmamıştır.

O günleri anlatan bir açıklama ile Atatürk'ün Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreterliğini yapmış olan Hasan Rıza Soyak'ın o evdeki bir anısını ve bazı eşyaları görsel olarak takdim ediyorum.

1930 yılı baharında 3 yıl... yu' d'us. de İzmir'den Antalya'ya gitmek üzere trenle ayrılışta, yolda, halk ile... 1930 yılı baharında 3 yıl... yu' d'us. de İzmir'den Antalya'ya gitmek üzere trenle ayrılışta, yolda, halk ile...

Ben Isparta'ya gittim, orada'nın gece baladını... Ben Isparta'ya gittim, orada'nın gece baladını...

O gün kendisini orada... O gün kendisini orada...

Bunaldırım çocuk, büyük bir... Bunaldırım çocuk, büyük bir...

Bu arada beni en çok... Bu arada beni en çok...

gidenimisi, herseyden evvel, pek... gidenimisi, herseyden evvel, pek...

Biraz durdu, göleleri dolmuştu; elleri... Biraz durdu, göleleri dolmuştu; elleri...

Dijanda birkaç dakika... Dijanda birkaç dakika...

Salondan nasıl çıktığını... Salondan nasıl çıktığını...

HASAN RIZA SOYAK
Dünya'da Yaşamak, 1972, S. 400